ГИМНАЗИЯ № 397
им.Г.В. СТАРОВОЙТОВОЙ
ПРИКАЗ № 420
от 30.12.2021
Санкт-Петербург

 Содержание: об утверждении документов в области антикоррупционной работы в
Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении гимназии № 397
Кировского района Санкт-Петербурга имени Г.В.Старовойтовой

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-Ф3 «О
противодействии коррупции» и во исполнение Распоряжения Комитета по образованию
Правительства Санкт-Петербурга от 15.06.2016 N 1656-р «Об утверждении Перечня
коррупционно опасных функций, осуществляемых государственными учреждениями,
находящимися в ведении Комитета по образованию»

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Утвердить:
- план работы по противодействию коррупции в ГБОУ гимназии № 397
им.Г.В.Старовойтовой на 2022 год;
- карту коррупционных рисков (приложение № 1);
- перечень коррупционно-опасных функций;
- перечень должностей ГБОУ гимназии № 397 им.Г.В.Старовойтовой, которые связаны с
коррупционными рисками
- порядок сбора, обработки и хранения сведений о местах работы близких родственников
работников ГБОУ гимназии № 397 им.Г.В.Старовойтовой, включенных в перечень
должностей, связанных с коррупционными рисками;
- порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения к
совершению коррупционных правонарушений работников гимназии;
- порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в
деятельности работников гимназии.

II.Провести в соответствии с Порядком сбора, обработки и хранения сведений о местах
работы близких родственников работников ГБОУ гимназии № 397 им.Г.В.Старовойтовой
анкетирование новых сотрудников гимназии в срок до 28.02.2022.

III. Осуществлять мониторинг взаимодействия ГБОУ гимназии № 397
им.Г.В.Старовойтовой с организациями, в которых работают близкие родственники
работников гимназии.

IV. Серебряковой Е.Ю., учителю русского языка и литературы, ответственному за
антикоррупционную деятельность в гимназии, ознакомить всех сотрудников с настоящим
приказом и приложениями к нему под подпись.

V.. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                               Ю.В.Апанасенко

С приказом и приложениями к нему ознакомлены:

	гимназия № 397
	им.Г.В. Старовойтовой

		2022-03-09T15:52:50+0300
	Апанасенко Ю.В., Директор, ГБОУ Гимназия №397 им. Г.В. Старовойтовой Кировского района Санкт-Петербурга